

# HOROSKOP

## Motto na nadchodzący tydzień

*Dopomóż mi, Panie, aby język mój był miłosierny, bym nigdy nie mówiła ujemnie o bliźnich, ale dla każdego miała słowo pociechy i przebaczenia.* Faustyna Kowalska

### BARAN

21 marca - 20 kwietnia

Będziesz wyjątkowo skory do żartów i żarcików, co w końcu może wyprowadzić z równowagi ludzi z Twojego najbliższego otoczenia, a Ty nic sobie z tego nie zrobisz... Drogi Baranie, są jednak momenty, kiedy trzeba trochę spoważnieć i wziąć odpowiedzialność za pewne sprawy, a tłumaczenie, że nie chcesz sobie „zaśmiecać” głowy, jest chyba trochę nieodpowiedzialne i samolubne? Miłość - ale z Ciebie kawalarz... Finanse - trzeba chyba coś postanowić?

### BYK

21 kwietnia - 20 maja

W końcu ostatecznie wyjaśnisz sobie wszystko z osobami, które ostatnio trochę Cię wkurzyły. Poczujesz ulgę, że sprawy masz zamknięte i będziesz mógł przejść do dalszego działania bez zaprzętania sobie myśli problemami międzyludzkimi. Uważaj jednak, by od razu nie rzucać się na głęboką wodę - niektóre zadania okażą się bardziej skomplikowane niż myślisz - warto zapytać o radę bardziej doświadczonych kolegi z pracy albo poratować się wiedzą z internetu. Miłość - więcej spokoju. Finanse - rozplanuj.

### BLIŹNIĘTA

21 maja - 21 czerwca

Twoje myśli będą krążyć bardziej w sferze uczuciowej niż zawodowej. Możesz być rozkojarzony - łatwo będą Ci umykać informacje i szczegóły związane z projektem w pracy. Nawet Bliźnięta w związkach mogą poczuć się samotne - ale szukanie tymczasowych rozwiązań, np. na portalach randkowych, nie przyniesie Wam

raczej ulgi, a spowoduje kolejne frustracje. Chyba najwyższa pora szczerze porozmawiać z partnerem lub przyjacielem o swoich potrzebach. Miłość - nic na złość. Finanse - masz do tego prawo.

### RAK

22 czerwca - 22 lipca

Nadarzy się okazja, by mimo natłoku codziennych spraw i obowiązków zażyć trochę tego nieśmiałego jesiennego słońca. Skorzystaj z niej, ile wlezie. Ale nie zapomnij się ciepło ubrać - sezon przeziębieniowo-wirusowy w rozkwicie. W weekend ktoś namówi Cię, żeby trochę pozmieniał w swoim otoczeniu - bardzo Cię to wciągnie, może nawet zaczniesz myśleć o drobnych remontach? Pamiętaj jednak, by wszystko dokładnie obliczyć. Miłość - dużo energii. Finanse - ...a później zabraknie...

### LEW

23 lipca - 23 sierpnia

Czeka Cię spokojny tydzień. Możesz liczyć na pomoc i konstruktywną krytykę w pracy, która zamiast Cię zniechęcić zmotywuje Cię i „da kopa” do dalszego działania - ambicje Lwa znane są nie od dziś. Będziesz miał czas nadrobić zaległości książkowe i serialowe. Może uda Ci się też wrócić do gotowania i przygotowywania zdrowych posiłków, co swego czasu bardzo Cię odprężyło? Miłość - będziesz mieć dużo do powiedzenia. Finanse - jest spoko.

### PANNA

24 sierpnia - 22 września

Odetchniesz z ulgą, bo dziwny czas masz już chyba powoli za sobą. Niestety, przed Tobą nadal sporo wyborów. Będziesz też musiała wykazać się nie lada elastycznością, by pogodzić wszystkie sfery życia, ale cóż to dla tak kreatywnej Panny! Pod koniec tygodnia (lub w sam weekend) wszystko zacznie wracać do normy, a Ty przyzwyczajasz się do trochę innego, ale już spokojnego rytmu życia. Miłość - zdecydowana poprawa. Finanse - bez zmian.

### WAGA

23 września - 23 października

Zmęczy Cię wojowanie i głoszenie swoich przekonań, zwłaszcza że ktoś bardzo usilnie i na różne sposoby będzie próbował „przeciagnąć Cię na swoją stronę”. Może się zdarzyć, że w końcu ulegniesz i pojawią się pewne frustracje. Nie podchodź do wszystkiego tak „sztywno”. Często racja leży gdzieś pośrodku i nie ma nic złego we wsłuchiwanie się w głosy innych. Najważniejsze, byś wszystko robiła w zgodzie ze swoim sumieniem i wewnętrznym głosem. Miłość - pojawi się

drobny zgrzyt. Finanse - co to za popisy?

### SKORPION

24 października - 21 listopada

Będziesz w dobrej formie, zapragniesz coś zmienić, być może gdzieś się pokazać. Skupisz się bardzo na swoich zaletach i umiejętnościach i bez względu na okoliczności będziesz chciał się pochwalić światu. Takiej determinacji wielu może Ci pozazdrościć, bo nie ugniesz się przed przeciwnościami losu (nawet tymi związanymi z obostrzeniami covidowymi) i postawisz na swoim. Zastanów się jednak, czy swoim zachowaniem nie naruszasz wolności i przestrzeni kogoś Ci bliskiego... Miłość - lśniesz. Finanse - zwróć pożyczkę.

### STRZELEC

22 listopada - 21 grudnia

Ten tydzień nadal będzie bardzo męczący, pełen pracy i obowiązków, na szczęście zmęczy Cię nie tyle psychicznie co fizycznie, ale o zdrowie trzeba dbać! Zwłaszcza teraz. W piątek ktoś poprosi Cię o przysługę, a Ty jak zwykle nie będziesz umiał odmówić. Jeśli czujesz, że masz na to siły - w po-

rządki, pamiętaj jednak, by nie przepłacić tego zdrowiem, bo kto wtedy zaopiekuje się Tobą? Miłość - serce na dłoni. Finanse - zejść na dalszy plan.

### KOZIOROŻEC

22 grudnia - 20 stycznia

Nawarstwi się kilka drobnostek, które razem dadzą obraz bardzo irytujący. Możesz odczuwać pewien dyskomfort przez co będziesz podenerwowany i zgrzyliwy. Warto jednak myśleć i działać tak, by te błahie rzeczy nie wpłynęły na wszystkie sfery Twojego życia. Nie z takimi rzeczami już sobie radziłeś. Skup się na pozytywach, a irytujące drobiazgi wywal z głowy daleko za siebie. Miłość - machnij ręką z uśmiechem. Finanse - nie zapomnij o zaległym przelewie.

### WODNIK

21 stycznia - 19 lutego

Najbliższe dni pod względem energii i samopoczucia będą zdecydowanie lepsze. Jednak w pracy możesz nie podołać pewnemu zadaniu, przez co wkradnie się mały chaos. Już w czwartek uda Ci się z wszystkiego wybrnąć

używając swojego uroku osobistego i błyskotliwości - nie daj się zbić z tropu i załatw sprawy po swojemu, tak jak Wodniki umieją najlepiej. Miłość - zabraknie ochoty. Finanse - cel uświęca środki...

### RYBY

20 lutego - 20 marca

Będziesz w dobrym nastroju przystępować do kolejnych zadań zawodowych. Uważaj jednak, by czegoś nie pomylić i nie zapomnieć. Musisz też skupić się na cyferkach, bo łatwo mogą wprowadzić Cię w błąd. Łatwiej wszystko dwa razy przeliczyć niż później odkręcać. W weekend będziesz musiała wykazać się asertywnością (dla swojego dobra), co może zostać różnie odebrane. Miłość - jest fajnie. Finanse - cyferki i literki dadzą Ci się w znaki.

*Czy uda nam się choć przez jakiś czas mówić językiem dobra, pocieszenia i wsparcia? Czy potrafimy wyzbyć się języka pogardy, zawiści i chamstwa? Spróbujmy, może to proste...*

Wasza wróżka



## WRÓŻBY...

Kiedy za oknami coraz bardziej ponuro, a zewsząd atakują nas nieprzyjemne wiadomości i koronawirus, w dodatku powinniśmy siedzieć w domu i wychodzić tylko w ważnych sprawach, z pomocą mogą nam przyjść tradycje, których w listopadzie i w grudniu jest dość dużo.

W listopadzie mieliśmy już Święto Niepodległości i marcinki ze słynnymi rogalami, a pod koniec tego miesiąca - 25 listopada możemy obchodzić tzw. katarzynki i andrzejki.

**Katarzynki** - wprawdzie zwyczaj ten odchodzi już w zapomnienie, ale skoro mamy więcej wolnego niż zwykle czasu, możemy wrócić do tej starej kawalerskiej tradycji. Bo katarzynki to, obchodzony dawniej przez kawalerów, odpowiednik andrzejek. W nocy z 24/25 listopada, tj. w wigilię św. Katarzyny, młodzi mężczyźni poprzez wróżby próbowali znaleźć odpowiedź, jaka będzie ich wybranka i czy szybko znajdą swoją drugą połówkę. Wróżby katarzynkowe są bliźniaczo podobne do andrzejkowych, tyle że zamiast elementów męskich, pojawiają się kobiece. Dzień kawalerskich wróżb przypada właśnie w wigilię imienin Katarzyny prawdopodobnie dlatego, że święta ta to patronka cnotliwych kawalerów, którzy pragną poznać pannę i stworzyć z nią w szczęśliwym związku małżeński.

Tradycja ta została wyparta przez andrzejki - dzień, a właściwie wieczór/noc poprzedzający imieniny An-

drzeja, podczas którego kobiety poszukujące partnera wróżą sobie, jaki on będzie i czy w ogóle go spotkają

**Andrzejki** - mogą wywodzić się już z czasów starożytnej Grecji. Imię Andrzej jest kojarzone ze starogreckim *andros* i *aner*, oznaczającymi męża bądź mężczyźnę lub *adnreios* (dzielną, mężny), nawiązującym do męczeńskiej śmierci św. Andrzeja. Inne źródła mówią o starogermańskim pochodzeniu andrzejek, związanym z kultem boga płodności, miłości i bogactwa.

Pierwsze pisemne wzmianki o tym święcie w Polsce pochodzą z XVI wieku. W dawnej Polsce andrzejki były jedną z ważniejszych dat w kalendarzu, a wróżby odprowadzane w ten wyjątkowy wieczór traktowano z dużą powagą. Wokół domów palono ogniska, które miały odpędzać złe duchy, a panny pod poduszką umieszczały męskie spodnie, aby wyśnić przyszłego męża bądź liczyły sztachety w płocie w nadziei na to, że dowiedzą się czegoś o przyszłym małżonku.

Ale teraz mamy XXI wiek i nikt we wróżby nie wierzy, ale zabawa w wieczór katarzynkowy czy andrzejkowy, nawet tylko w ścisłym rodzinnym gronie, może być przyjemna i przynajmniej na jakiś czas poprawić nam nastrój.

Jakie więc wróżby można skutecznie w domowym zaciszu? Większość z nich na pewno znamy choćby ze szkolnych andrzejkowych zabaw lub opowieści seniorów czy nawet wspólnego z nimi wróżenia.

Dokończenie na str. 23.

**Centrum Medyczne  
ALERGO-MEDICA**

dr n. med. Ewa Duczmal

**Specjalista alergolog  
Specjalista pediatra**

ul. Wieluńska 1B  
63-500 Ostrzeszów

Rejestracja: **62 720 33 80/81**  
**665 33 60 50**  
[www.alergomedica.pl](http://www.alergomedica.pl)

**Kuchnie nowych  
możliwości**

**DASZCZYK**

Salon pokazowy - Myje 6

**62 730 02 26**